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Anotation

The aim of the diploma thesis was draw up the detail design of ventilation and draw up
the project documentation for building permit of the office building of the town hall and
the police station in the Mníšek pod Brdy. The ventilation project deals with ventilation
of all parts of the builfing – offices, boardrooms, archives, sanitary facilities,
communication spaces and others. The cooling project solves overheating of dwelling
rooms and communication spaces. The projekts were design on the basis of
documentation for building permit.
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1. ÚVOD

Předmětem projektu je řešení vzduchotechniky v objektu radnice a policie v Mníšku pod Brdy
na parcele č. 1266/2, 13/1,13/3 a 16/2. Jedná se o instalaci prvků větrání do novostavby. Návrhem
větrání budou zajištěny vhodné mikroklimatické podmínky vnitřního prostředí s ohledem na spotřebu
energií a vlivu na stavební řešení. Prvky vzduchotechniky budou zajišťovat dostatečnou výměnu
vzduchu v interiéru objektu dle aktuálního stavu vnitřního prostředí. Systém vzduchotechniky
převážně slouží k přívodu doporučeného množství čerstvého vzduchu, neslouží k výtápění prostorů
ani chlazení. Distribuční prvky budou reagovat na pohyb uživatelů, koncentraci oxidu uhličitého, či
budou mít nastavený časový režim. Veškeré potrubí bude vedeno nad nově vytvořeným podhledem.
Prostupy stropní konstrukcí a průvlaky budou předem zhotoveny před osazením prefa konstrukcí.
Radnice bude obsluhována vzduchotechnickou jednotkou umístěné na ploché střeše a bude uložena
na ocelovém rámu zhotoveném společném pro chladící jednotky. Vzduchotechnická jednotka pro
objekt policie bude umístěna v podzemním podlaží ve strojovně VZT.

Účastníci výstavby:

projektant části chlazení: Hana Čermáková

Projekt chlazení byl vypracován na základě těchto podkladů a požadavků:
- smlouva s investorem
- zadání stavby
- konzultací a jednání
- normy a podklady výrobců
- zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů
- zákon č. 262/2006 Sb. Zákoník práce
- nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci
- nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací
- vyhláška č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby
- Vyhláška MZ ČR č. 6/2003, kterou se stanoví hygienické limity chemických a biologických
ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých staveb

- ČSN 12 7010 navrhování větracích a klimatizačních zařízení
- ČSN 73 0531 ochrana proti hluku v pozemních stavbách
- ČSN 73 0802 požární ochrana staveb, nevýrobní objekty
- ČSN 73 0872 požární bezpečnost staveb. Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnických
zařízením
- ČSN 73 4108 šatny, umývárny a záchody
- ČSN EN 15251 Vstupní parametry vnitřního prostředí pro návrh a posouzení energetické
náročnosti budov s ohledem na kvalitu vnitřního vzduchu, teplotního prostředí, osvětlení a akustiky

2. VSTUPNÍ ÚDAJE

2.1 Charakteristika objektu
Jedná se o občanskou stavbu, která se dělí na dva objekty obdélníkového tvaru s plochou

střechou. Objekt A (policejní úřad) má jedno nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží. Objekt B
(radnice) má tři nadzemní podlaží a je částečně podsklepen jedním podzemním podlažím. V
podzemním podlaží celého objektu se nachází garážová stání pro 10 automobilů, technická
místnost, strojovna vzduchotechniky, archiv a sklad. V prvním nadzemním podlaží se nachází
společné prostory objektů a to recepce a schodiště. Dále v objektů A se nachází kanceláře, kuchyň
s jídelnou, šatna, sprchové kouty, WC pro muže a ženy a úklidové komory. V objektu B se nachází
kanceláře, archivy, kuchyň s jídelnou, WC pro muže, ženy a ZTP a úklidové místnosti. V ostatních
nadzemních podlaží se nachází stejné místnosti navíc ještě balkóny. V 2. NP se navíc nachází
pochozí terasa. Konstrukční výška činí 4,00 m a je stejná ve všech patrech. Celkový půdorysný
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rozměr objektu je 43,6 m x 40,6 m. Střecha je řešena jako plochá s odvodem dešťové vody do
střešních vpustí.

2.2 Parametry venkovního ovzduší

Výpočtová teplota letní: 32 °C
Relativní vlhkost vzduchu letní: 35 %
Výpočtová teplota zimní: -12 °C
Relativní vlhkost vzduchu zimní: 90 %

2.3 Požadavky na mikroklima

Třída práce: I. kategorie
Výpočtová teplota letní: 24 ± 2°C
Výpočtová teplota zimní: 22 ± 2°C

2.4 Dimenzování z hlediska výměny vzduchu
Pro stanovení množství čerstvého vzduchu jsou požity hygienické předpisy, resp. Nařízení vlády č. 410/2005 Sb.
a 361/2007 Sb. Dále je přihlédnuto ke způsobu využití vnitřních prostor a k zajištění komfortu uživatelů.

Pobytové místnosti:
Kanceláře, zasedací místnosti: 50 m3/hod/osoba
Kuchyňský kout a jídelna: 25 m3/hod/osoba
Každá pobytová místnost je dále vybavena otevíratelnými okny, lze předpokládat kombinované větrání.

Minimální množství odsávaného vzduchu od zařizovacích předmětů:
Umyvadlo: 25 m3/hod
WC: 50 m3/hod
Sprchový kout: 115 m3/hod
Pisoár: 25 m3/hod
Kuchyňský kout: 150 m3/hod

U místností nepobytových bude uvažována buď doporučené intenzita výměny vzduchu 0,3 h-1, či bude
uvažována jedna osoba v místnosti - 25 m3/hod/osoba. Ve všech místnostech bud zajištěna minimální výměna
vzduchu alespoň 0,1 h-1.

Maximální hladiny hluku
Kanceláře, zasedací místnosti: 50 dB(A)
Venkovní chráněný prostor: 50 dB(A)
40 dB(A)

2.5 Další uvažované hodnoty

Parametry oken: izolační dvojsklo s vnitřními žaluziemi
Součinitel prostupu tepla: U = 0,138 W/m2K – obvodová stěna
U = 0,227 W/m2K – plochá střecha

2.6 Energetické parametry médií

Topné médium: voda, 50/30°
Chladivo: R410A
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Elektrické zapojení VZT1: 3N/400V 50Hz
Elektrické zapojení VZT2: 1N/230V 50Hz

2.7 Zvláštní požadavky a podmínky

Pokud budou provedeny jakékoli práce v místech, kde je předpoklad výskytu nepřístupných
nebo bez bourání neprokázaných tras jiných vedení, bude povinností investora (příp. technického
dozoru investora - TDI) nechat vytýčit tato vedení, případně je zabezpečit nebo vypnout. Tato
podmínka se vztahuje na vedení uložená pod zakrytými konstrukcemi stěny nebo podlahy. Při
průchodu stavebními konstrukcemi, bude nutno si vyžádat písemný souhlas zpracovatele statiky. Bez
tohoto souhlasu se nesmí otvory nebo drážky provádět jiné než navržené.

3. POPIS NAVRŽENÝCH ZAŘÍZENÍ

3.1 Vzduchotechnická jednotka 1

Pro větrání objektu A – radnice – je navržena centrální sestavná vzduchotechnická jednotka

umístěna na ploché střeše objektu A v nejvyšším podlaží. Jednotka pracuje na principu rovnotlakého
větrání. Zařízení bude ovládáno systémem MaR dle aktuální obsazenosti objektu.
Složení klimatizační jednotky:
Přívodní část - uzavírací klapka s pružnou manžetou

- kapsový filtr G4
- přívodní EC ventilátor
- rotační entalpický výměník
- vodní ohřívač
- chladič s přímým výparem
- kapsový filtr M5
- parní zvlhčovač
- uzavírací klapka

Odvodní část - uzavírací klapka s pružnou manžetou
- kapsový filtr G4
- volná komora
- odvodní EC ventilátor
- rotační entalpický výměník
- volná komora
- kapsový filtr G4
- uzavírací klapka

Čerstvý a odpadní vzduch bude dopravován přes výfukový nástavec s ochranou mřížkou.
Vzduch bude filtrován, dohříván či dochlazován na požadovanou teplotu a vlhčen. VZT jednotka bude
osazena na ocelové konstrukci, která bude součástí střešní skladby.

[…]

3.3.3 Talířový ventil odvodní TVOM Ø 80 Ocelový plech Mandík, a.s. 20
3.3.4 Talířový ventil odvodní TVOM Ø 125 Ocelový plech Mandík, a.s. 42
3.3.5 Talířový ventil odvodní TVOM Ø 160 Ocelový plech Mandík, a.s. 22
3.3.6 Talířový ventil odvodní TVOM Ø 200 Ocelový plech Mandík, a.s. 2

3.4. DVEŘNÍ MŘÍŽKA
Číslo
prvku

Název AxB [mm] Materiál Typ Výrobce Ks

3.4.1 Větrací mřížka dveřní DME 500x100 500x100 Hliníkový plech Soler&Palau, s.l.u 2
3.4.2 Větrací mřížka dveřní DME 500x100 400x100 Hliníkový plech Soler&Palau, s.l.u 11
3.4.3 Větrací mřížka dveřní DME 500x100 200x100 Hliníkový plech Soler&Palau, s.l.u 8

4. VZT KOMPONENTY

PRO KRUHOVÉ POTRUBÍ
4.1. POŽÁRNÍ KLAPKA

Číslo
prvku

Název Ø [mm] Typ Výrobce Ks

4.1.1 Požární klapka FDMS 160 160 se servopohonem Mandík, a.s. 6
4.1.2 Požární klapka FDMS 125 125 se servopohonem Mandík, a.s. 6

4.2. REGULAČNÍ PRVKY
Číslo
prvku

Název Ø [mm] Typ Výrobce Ks

4.2.1 Regulační klapka kruhová RKKM 280 280 pro SPIRO potrubí, se servopohonem Mandík, a.s. 3
4.2.2 Regulační klapka kruhová RKKM 250 250 pro SPIRO potrubí, se servopohonem Mandík, a.s. 3
4.2.3 Regulační klapka kruhová RKKM 200 200 pro SPIRO potrubí, se servopohonem Mandík, a.s. 5
4.2.4 Regulační klapka kruhová RKKM 160 160 pro SPIRO potrubí, se servopohonem Mandík, a.s. 19
4.2.5 Regulační klapka kruhová RKKM 125 125 pro SPIRO potrubí, se servopohonem Mandík, a.s. 8

4.2.6
Regulátor variabilního průtoku pro nízké rychlosti
RPM-LV 200

200 Mandík, a.s. 9

4.2.7
Regulátor variabilního průtoku pro nízké rychlosti
RPM-LV 160

160 Mandík, a.s. 38

4.2.8
Regulátor variabilního průtoku pro nízké rychlosti
RPM-LV 160

160 s izolací Mandík, a.s. 27

4.2.9
Regulátor variabilního průtoku pro nízké rychlosti
RPM-LV 125

125 Mandík, a.s. 42

4.2.10
Regulátor variabilního průtoku pro nízké rychlosti
RPM-LV 125

125 s izolací Mandík, a.s. 11

4.2.11
Regulátor variabilního průtoku pro nízké rychlosti
RPM-LV 80

80 Mandík, a.s. 30

4.3. TLUMIČ HLUKU
Číslo
prvku

Název Ø [mm] Typ Výrobce Ks

4.3.1 Tlumič hluku kruhový SMR-50 200/300 200 Mandík, a.s. 9
4.3.2 Tlumič hluku kruhový SMR-50 160/300 160 Mandík, a.s. 53
4.3.3 Tlumič hluku kruhový SMR-50 125/300 125 Mandík, a.s. 39
4.3.4 Tlumič hluku kruhový SMR-50 80/300 80 Mandík, a.s. 20

PRO ČTYŘHRANNÉ POTRUBÍ
4.4. POŽÁRNÍ KLAPKA

Číslo
prvku

Název AxB [mm] Typ Výrobce Ks

4.4.1 Požární klapka FDMA 800x315 800x315 se servopohonem Mandík, a.s. 1
4.4.2 Požární klapka FDMA 400x315 400x315 se servopohonem Mandík, a.s. 5
4.4.3 Požární klapka FDMA 630x315 630x315 se servopohonem Mandík, a.s. 1
4.4.4 Požární klapka FDMA 400x400 400x400 se servopohonem Mandík, a.s. 1

4.5. REGULAČNÍ PRVKY
Číslo
prvku

Název AxB [mm] Typ Výrobce Ks

4.5.1 Regulační klapka RKM 800x315 800x315 se servopohonem Mandík, a.s. 1
4.5.2 Regulační klapka RKM 630x315 630x315 se servopohonem Mandík, a.s. 2
4.5.3 Regulační klapka RKM 500x315 500x315 se servopohonem Mandík, a.s. 2
4.5.4 Regulační klapka RKM 400x400 400x400 se servopohonem Mandík, a.s. 1
4.5.5 Regulační klapka RKM 400x315 400x315 se servopohonem Mandík, a.s. 14
4.5.6 Regulační klapka RKM 315x315 315x315 se servopohonem Mandík, a.s. 1

4.6. TLUMIČ HLUKU
Číslo
prvku

Název AxB [mm] Typ Výrobce Ks

4.6.1 Tlumič hluku pro čtyřhranná potrubí IAA 400 800x500 Mandík, a.s. 4
4.6.2 Tlumič hluku pro čtyřhranná potrubí IAA 250 500x300 Mandík, a.s. 4

5. OSTATNÍ

5.1. ČIDLA A SNÍMAČE
Číslo
prvku

Název Typ Výrobce Ks

5.1.1 Snímač CO2 SC700 s výstupem 0-10V čidlo oxidu uhličitého Sensit, s.r.o. 41
5.1.2 Pohybové čidlo do podhledu Senzor EST40-BI infračervené (PIR) Ecoplanet, s.r.o. 32

5.2. IZOLACE
Číslo
prvku

Název tl. [mm] Typ Výrobce m2

5.2.1 Izolace Orstech LSP Pyro 50 s hliníkovou fólií Isover 205
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