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POSUDEK VEDOUCÍHO
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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Větrání a chlazení administrativní budovy radnice a policie
Jméno autora: Hana Čermáková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technických zařízení budov
Vedoucí práce: Ing. Zuzana Veverková, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra technických zařízení budov

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Bez komentáře

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání diplomové práce bylo splněno.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Studentka se účastnila konzultací, na které chodila vždy dobře připravena, pracovala samostatně, v průběhu řešení práce
byla aktivní. Studentka prokázala schopnost samostatné tvůrčí a analytické práce.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Studentka plně využívala informace a znalosti získané studiem, které aktivně doplňovala dle potřeby. Ve své práci
prokázala schopnost vnímat danou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Bez komentáře.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Bez komentáře

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Studentka pracovala na diplomové práci velmi zodpovědně a se zaujetím v průběhu celého semestru.

Svým přístupem jednoznačně prokázala schopnost inženýrského myšlení a schopnost vnímat problematiku

v širších souvislostech.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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